
 

 

 
COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

Provincia di Chieti 

 
 

 

 

 

 

COPIA 
_________ 

 

DETERMINAZIONE n. 329 

del Registro Generale 

 

 

 

Determinazione SETTORE PROGRAMMAZIONE URBANISTICA  N. 2 DEL 18-11-

2020 

 

 

Ufficio: UFFICIO TECNICO 

 

 

Bando per l'assegnazione di nuove concessioni demaniali marittime per finalità 

turistico ricreative. Proroga del termine per la presentazione delle istanze. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  diciotto del mese di novembre    

 

Il Responsabile del Settore Programmazione Urbanistica 
Arch. Antonino Romagnoli 

 

VISTO il vigente regolamento comunale per l’ordinamento generale degli Uffici e dei 
Servizi;  

VISTO il decreto n.42 del 09-09-2020 con il quale il Sindaco ha conferito la funzione 
dirigenziali di cui ai commi 2 e 3 dell’art. 107 del T.U.E.E.L.; 

VISTO il D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267 sull’ordinamento degli enti locali, ed in 
particolare: 

- L’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 
compresa l’assicurazione di impegni di spesa; 

- L’art. 109 comma 2 - secondo il quale le funzioni di cui all’art. 107, nei Comuni 
privi di personale di qualifica dirigenziale, possono essere esercitate dai 
responsabili degli uffici o dei servizi appositamente nominati dal Sindaco; 

PREMESSO CHE:  



SETTORE PROGRAMMAZIONE URBANISTICA n. 2 del 18-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

 

- con Determinazione n. 28 del 26.02.2020 è stato approvato il “Bando per 

l’assegnazione di nuove concessioni demaniali marittime per finalità turistico 

ricreative”; 

- il bando è stato pubblicato all’albo Pretorio al n. 162/2020 in data 14 marzo 

2020 e lo stesso prevedeva come data di scadenza per la presentazione delle 

domande il 11.05.2020; 

- con Determinazione n. 70 del 27 aprile 2020, in conseguenza dell’emergenza 

sanitaria all’epoca in atto sul territorio nazionale, la scadenza per la 

presentazione delle domande è stata prorogata al 31.10.2020; 

- con Determinazione n.114 del 23 ottobre 2020, la scadenza per la 

presentazione delle domande è stata prorogata al 30.11.2020; 

 

CONSIDERATO che, in relazione all’Emergenza epidemiologica da COVID- 19 

ancora in atto, il Presidente della Regione Abruzzo ha emesso l’Ordinanza n. 102 del 

16.11.2020, con la quale ha sancito l’inclusione del territorio regionale tra quelli ad 

alto rischio di contagio, e nel quale, di conseguenza, si applicano le misure restrittive 

stabilite dall’art. 3 del DPCM del 3 novembre 2020 che impone, tra le altre, forti 

limitazioni agli spostamenti all’interno del territorio regionale; 

ATTESO che la citata Ordinanza regionale n. 102 del 16.11.2020 ha effetto dal 18 

novembre 2020 fino al 3 dicembre 2020, salvo diverso provvedimento; 

DATO ATTO che le limitazioni imposte con l’Ordinanza 102 possono produrre effetti 

lesivi alla par condicio, e nello specifico nei confronti di potenziali concorrenti che ad 

oggi avrebbero obiettive difficoltà per partecipare al bando in argomento, atteso che 

la data di scadenza dello stesso è stata fissata al 30.11.2020; 

CONSIDERATO inoltre che il Bando per l’assegnazione di nuove concessioni 

demaniali marittime per finalità turistico ricreative, pubblicato all’albo Pretorio al n. 

162/2020 del 14.03.2020 prevede l’obbligatorietà della presa visione delle aree 

oggetto di concessione, da effettuare congiuntamente al personale del Comune, e 

che tale adempimento sarebbe precluso dalle limitazioni imposte dall’Ordinanza 

Regionale n. 102 del 16.11.2020; 

RITENUTO pertanto necessario, al fine di preservare la par condicio e consentire la 

più ampia possibilità di partecipazione al bando in argomento, di prorogare il termine 

di scadenza per la presentazione delle istanza, attualmente fissato al 30.11.2020, 

portandolo alla data del 31.12.2020. 

RITENUTA la propria competenza all’emanazione del presente provvedimento, ai 
sens dell’art.107 del D.Lgs. n.267/2000. 

DETERMINA 

 
1) DI DARE ATTO che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2) DI  PROROGARE, per i motivi sopra esposti,  al 31.12.2020 il termine per la 

presentazione delle domande inerenti il “Bando per l’assegnazione di nuove 



SETTORE PROGRAMMAZIONE URBANISTICA n. 2 del 18-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

 

concessioni demaniali marittime per finalità turistico ricreative”, pubblicato 

all’albo Pretorio al n. 162/2020 in data 14 marzo 2020;   

3) DI DARE pubblicità alla proroga di cui sopra mediante pubblicazione all’albo 

pretorio on-line e sul sito internet del Comune di San Vito Chietino; 

 

Il Responsabile del Settore Programmazione Urbanistica 

Arch. Antonino Romagnoli 
 

 

 
 

 
 



SETTORE PROGRAMMAZIONE URBANISTICA n. 2 del 18-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio n. 716 per 

15 giorni consecutivi dal 18-11-2020    al 02-12-2020 

Lì  18-11-2020 

 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to Moretti Ettore 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 18-11-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  ROMAGNOLI ANTONINO 

 


